		

 (
Записник од 36-тата С
едница на Совет на Општина Берово
Одделение за правни и општи работи
     
Одделение за правни и општи работи
Општина Берово
     
)



З А П И С Н И К
	Од  36-тата  редовна седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 14.08.2020 година (петок) со почеток во 08:00 часот, одржана во просториите на Општина Берово.
		Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 13 Советници и тоа: Јован Матеничарски, Славица Фурнаџиска, Предраг Монев, Гоце Ружински, Даниела Кржовска, Благица Русковска, Фахрудин Мустафов, Емилија Пачемска, Јован Ковачовски, Герасим Гриовски, Горан Фидански, Александар Чамовски и  Јованка Василевска Петрушева. 
Отсутен беше советникот Влатко Буровски и Драган Мустачки –(кој до Општина Берово со допис бр.09-2528/1 од 12.08.2020 година го најавил своето отсуство).

	На седницата присуствуваа Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски и раководителот на одделението за правни и општи работи м-р Анита Рунтевски.
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово,  Јован Матеничарски. И отвори расправа по 
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 35-тата Седница на Совет;
2. Годишен план за вработување за 2021 година на Општина Берово;
3. Предлог Одлука за прифаќање на донација од ЕВН Македонија;
4. ПРЕДЛОГ Одлука за прифаќање на донација на геодетски елаборати од Гео Мато;
5. Измена на О Д Л У К А Т А за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
6. Квартален извештај за извршувањето на буџетот за Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година –Образец К1;
7. Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година – Образец К2;
8. Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година – Образец К3;
9. Предлог ОДЛУКА за легализација - за КП 5308, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево;
10. Предлог ОДЛУКА за легализација - за КП 5317, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево;
11. Предлог ОДЛУКА за легализација - за КП 3062 и 3061/2, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Мина”, с.Смојмирово;
12. Предлог ОДЛУКА за легализација - за КП 234 и 1547, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Ѓорѓи” с.Будинарци;
13. Предлог ОДЛУКА за легализација - за КП 2013 и КП 2086, КО Двориште, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Рождество на пресвета Богородица”, с.Двориште (Манастир “Св. Илија” - Двориште);
14. Предлог ОДЛУКА за легализација - за КП 241/1 и 4302, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Ап. Марко”, с.Будинарци;
15. Предлог ОДЛУКА за легализација – за КП 3803/2 и 1234, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Успение на Пресвета Богородица”, с.Смојмирово;
16. Предлог ОДЛУКА за легализација – за КП 13462/1 и 13462/2 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Пророк Илија”, м.в. Туртела;
17. Предлог ОДЛУКА за легализација – за КП 4264 КО Берово, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Архангел Михаил”, м.в. Света Богородица, Берово;
18. Предлог ОДЛУКА за легализација – за КП 1191, КО Русиново,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Параскева” за Манастир “Св. Марко”, с.Русиново;
19. Предлог ОДЛУКА за легализација – за КП 7532 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Црква “Св. Димитриј”, Берово;
20. Предлог ОДЛУКА за легализација – за КП 7725 и КП 7723/4 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Недела и Св. Параскева”, м.в. Широки Дол, Берово;
21. Предлог Измена и дополна на Програма за располагање со градежно земјиште 2020 на Општина Берово;
22. Годишен план за вработување за 2021 година на ЈПКР „Услуга“ Берово;
23. Советнички иницијативи и прашања;
24. Барања од институции и граѓани.

За збор се јави Градоначалникот Звонко Пекевски кој ја повлече втората точка - Годишен план за вработување за 2021 година на Општина Берово; од предлог дневниот ред. Претседателот на Совет Матеничарски истакна дека, по доставениот записник и известување од страна на Верификационата Комисија, како надополнување на дневниот ред на местото на сега повлечената втора точка, и на местото на записникт од 35тата Седница на Совет, со што записникот ќе се премести како 23та точка на решението, да се надополнат следните две точки по забелешка на Верификационата Комисија:
- О Д Л У К А за констатирање на неоправдано отсуство од 3 (три) последователни седници на совет на Советникот Влатко Буровски;
- О Д Л У К А за одземање и престанок на мандат на член на Совет на Општина Берово;

[bookmark: _GoBack]Никој друг не се јави за збор и предлогот на Претседателот на Совет по заклучокот на Верификационата Комисија за надополнување на дневниот ред е ставен на гласање, со 13 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоено надополнувањето. Составен е следниот :
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Одлука за констатирање на неоправдано отсуство од 3 (три) последователни седници на совет на Советникот Влатко Буровски;
2. Одлука за одземање и престанок на мандат на член на Совет на Општина Берово;
3. Предлог Одлука за прифаќање на донација од ЕВН Македонија;
4. Предлог Одлука за прифаќање на донација на геодетски елаборати од Гео Мато;
5. Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
6. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот за Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година –Образец К1;
7. Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година – Образец К2;
8. Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година – Образец К3;
9. Одлука за легализација - за КП 5308, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево;
10. Одлука за легализација - за КП 5317, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево;
11. Одлука за легализација - за КП 3062 и 3061/2, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Мина”, с.Смојмирово;
12. Одлука за легализација - за КП 234 и 1547, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Ѓорѓи” с.Будинарци;
13. Одлука за легализација - за КП 2013 и КП 2086, КО Двориште, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Рождество на пресвета Богородица”, с.Двориште (Манастир “Св. Илија” - Двориште);
14. Одлука за легализација - за КП 241/1 и 4302, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Ап. Марко”, с.Будинарци;
15. Одлука за легализација – за КП 3803/2 и 1234, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Успение на Пресвета Богородица”, с.Смојмирово;
16. Одлука за легализација – за КП 13462/1 и 13462/2 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Пророк Илија”, м.в. Туртела;
17. Одлука за легализација – за КП 4264 КО Берово, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Архангел Михаил”, м.в. Света Богородица, Берово;
18. Одлука за легализација – за КП 1191, КО Русиново,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Параскева” за Манастир “Св. Марко”, с.Русиново;
19. Одлука за легализација – за КП 7532 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Црква “Св. Димитриј”, Берово;
20. Одлука за легализација – за КП 7725 и КП 7723/4 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Недела и Св. Параскева”, м.в. Широки Дол, Берово;
21. Предлог Измена и дополна на Програма за располагање со градежно земјиште 2020 на Општина Берово;
22. Одлука за давање на согласност на Годишен план за вработување за 2021 година на ЈПКР „Услуга“ Берово;
23. Записник од 35-тата Седница на Совет;
24. Советнички иницијативи и прашања;
25. Барања од институции и граѓани.

Претседателот на Седницата го стави променетиот предлог дневен ред на гласање и со 13 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен  
Дневниот ред
1. Одлука за констатирање на неоправдано отсуство од 3 (три) последователни Седници на Совет на Советникот Влатко Буровски;
	   Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка прв збор доби Претседателот на Верификационата Комисија советникот Ружински кој образложи дека на состанокот на Комисијата констатирано е дека советникот Влатко Буровски за 32-та Седница на Совет има доставено допис со кој го најавува своето отсуство, меѓутоа за наредните три последователни нема доставено никакво известување, па поради тоа комисијата има завземено став да се одземе мандатот на советнкот.  Никој друг не се јави за збор, пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за констатирање на неоправдано отсуство од 3 (три) последователни Седници на Совет на Советникот Влатко Буровски.
2. Одлука за одземање и престанок на мандат на член на Совет на Општина Берово;
Бидејки во дискусијата за претходната точка е опфатена и оваа точка, пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен  Одлука за одземање и престанок на мандат на член на Совет на Општина Берово.

3.  Предлог Одлука за прифаќање на донација од ЕВН Македонија;

Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка, за збор се јави Градоначалникот Пекевски кој појасни дека станува збор за донација на товарно возило– Zastava Platforma, 40.1 OH NEW Turbo 49, 2x4 (до 3.5t) кое е добредојдено за интервенции на поголема височина. Потребна е согласност од Советот за да може да се реализира оваа донација поради тоа побара, подршка од Советот. Никој друг не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за прифаќање на донација од ЕВН Македонија.
4. Предлог Одлука за прифаќање на донација на геодетски елаборати од Гео Мато;

	Претседателот на Совет, отвори расправа по предложената точка прв збор доби Претседателот на Комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, советникот Ружински кој образложи дека точката е разгледана на Комисијата се работи за донација на изготвени геодетски елаборати, Комисијата нема забелешки. Бидејки никој дтуг не се јави за збор пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за прифаќање на донација на геодетски елаборати од Гео Мато.

5. Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година;

Претседателот на Совет Матеничарски, отвори расправа по предложената точка, прв збор доби Претседателот на Комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, советникот Ружински кој истакна дека точката е разгледана на состанокот на Комисијата измената се однесува на член 19 став 2 заменето е да мора да живеат на иста адреса. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој појасни дека измената е всушност техничка, каде што се предвидува дека исплатата на парична помош во случај на ненадејна смрт на вработениот, следува за наследици на иста адреса, сега со доказ за крвно сродство може да се проследи без да имаат заедничко место на живеење. Никој друг не се јави за збор и пристапено е кон гласање  и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година.
6. Квартален извештај за извршувањето на буџетот за Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година –Образец К1;

Претседателот на Совет Матеничарски, отвори расправа по предложената точка и му даде збор на Претседателот на Комисијата за за финансирање буџет и ЛЕР, советникот Ружински, кој истакна дека на состанокот на Комисијата од страна на главниот и одговорен сметководител во Општина Берово, Татјанка Муртовска, детално беше разгледана и образложена оваа точка, Комисијата нема забелешки. За збор се јави советникот Предраг Монев кој истакна дека на состанокот на Комисијата беше побарано од Муртовска за оваа Седница на Совет да направи споредба, на извештајот од оваа година со извештајот од претходната, со цел да се воочи дали и има некоја позначителна разлика во споредба со претходната, со оглед на тоа дека оваа година живееме во време на пандемија предизвикана од вирусот КОВИД19. За збор се јави Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека Муртовска е оправдано отсутна, во врска со барањето образложи, - ваквата компарацијата не е релевантен показател на состојбата, од причина што секоја година е различна. Поголема разлика се јавува во реализација на ставката на приходна страна што за оваа година се обезбедени околу 24 милиони донација од Владата на Република Северна Македонија, има реализација на средствата кои ги очекуваваме од Агенцијата, за изградбата на  улицата Владимирово – Мачево... Некои позначајни отстапувања нема, можам да констатирам приближно иста реализација со претходната година. Бидејки никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ  Советници е усвоен  Квартален извештај за извршувањето на буџетот за Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година –Образец К1.

7. Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година – Образец К2;
	
Претседателот на Совет, Матеничарски отвори расправа по предложената точка, прв збор доби претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, советникот Ружински, кој истакна дека на состанокот на Комисијата од страна на главниот и одговорен сметководител во Општина Берово, Татјанка Муртовска, детално беше разгледана и образложена оваа точка, тука се наоѓаат застарени и одминати обврски на Општината во висина од 600 – 700 илјади денари кои Општината нема обврска да ги измирува, кои само се препишуваат од година во година, за кои е потребна наша согласност да се избришат од извештајот, други забелешки Комисијата нема. За збор се јави советничката Славица Фурнаџиска која го пофали финансиското раководење на Општината истакнувајки дека во моментот Општината е доста ликвидна што е состојба која после многу долго време, што секако е за пофалба. Бидејки никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ  Советници е усвоен Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година – Образец К2.

8. Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година – Образец К3;

Претседателот Матеничарски отвори дискусија по предложената точка, како претседател на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, прв збор доби советникот Ружински кој образложи дека и овој извештај е разгледан на Комисијата, - Комисијата нема забелешки. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој истакна дека ратата е сервисирана и тековно се одвива, доспеаните обврски се намируваат тековно... Бидејки никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ  Советници е усвоен Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година – Образец К3.

9. Одлука за легализација - за КП 5308, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево;

Претседателот на Совет Матеничарски, отвори дискусија по предложената точка, како Претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина образложи дека состанок на Комисијата не е одржан поради отсуство на членовите, но доколку смеетат советниците дека има потреба од појаснување, може да се повика на Седница раководителот на одделението за урбанизам Догазански Мишо. Одлучено е дека нема потреба од појаснување бидејки се работи за објекти на кои се изградени верски храмови одлуката од Советот им е потребна да може да си ја регулираат имото-правната состојба. Пристапено е кон гласање со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ  Советници е усвоена Одлука за легализација - за КП 5308, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево.
10. Одлука за легализација - за КП 5317, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево;

Бидејки во дискусијата за претходната точка се опфатени и наредните до 20-тата точка, односно се однесуваат на истото пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација - за КП 5317, КО Ратево,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Илија”, Сливница, с.Ратево;

11. Одлука за легализација - за КП 3062 и 3061/2, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Мина”, с.Смојмирово;

 Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација - за КП 3062 и 3061/2, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Мина”, с.Смојмирово.

12. Одлука за легализација - за КП 234 и 1547, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Ѓорѓи” с.Будинарци;

Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација - за КП 234 и 1547, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Ѓорѓи” с.Будинарци;

13. Одлука за легализација - за КП 2013 и КП 2086, КО Двориште, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Рождество на пресвета Богородица”, с.Двориште (Манастир “Св. Илија” - Двориште);

Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација - за КП 2013 и КП 2086, КО Двориште, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Рождество на пресвета Богородица”, с.Двориште (Манастир “Св. Илија” - Двориште).

14. Одлука за легализација - за КП 241/1 и 4302, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Ап. Марко”, с.Будинарци;  
	
Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација - за КП 241/1 и 4302, КО Будинарци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Св. Ап. Марко”, с.Будинарци.  

15. Одлука за легализација – за КП 3803/2 и 1234, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Успение на Пресвета Богородица”, с.Смојмирово;

Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација – за КП 3803/2 и 1234, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Успение на Пресвета Богородица”, с.Смојмирово.

 16. Одлука за легализација – за КП 13462/1 и 13462/2 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Пророк Илија”, м.в. Туртела;

Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација – за КП 13462/1 и 13462/2 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Пророк Илија”, м.в. Туртела.

  17. Одлука за легализација – за КП 4264 КО Берово, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Архангел Михаил”, м.в. Света Богородица, Берово;

Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација – за КП 4264 КО Берово, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Архангел Михаил”, м.в. Света Богородица, Берово.

18. Одлука за легализација – за КП 1191, КО Русиново,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Параскева” за Манастир “Св. Марко”, с.Русиново;

Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација – за КП 1191, КО Русиново,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Храм “Св. Параскева” за Манастир “Св. Марко”, с.Русиново;

19. Одлука за легализација – за КП 7532 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Црква “Св. Димитриј”, Берово;

Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација – за КП 7532 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Црква “Св. Димитриј”, Берово.


  20. Одлука за легализација – за КП 7725 и КП 7723/4 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Недела и Св. Параскева”, м.в. Широки Дол, Берово;

	Пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Одлука за легализација – за КП 7725 и КП 7723/4 КО Берово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – Манастир “Св. Недела и Св. Параскева”, м.в. Широки Дол, Берово.

21. Предлог Измена и дополна на Програма за располагање со градежно земјиште 2020 на Општина Берово;
	
Претседателот на Советот Матеничарски отвори распава по предложената точка, бидејки никој не се јави за збор пристапено е кон гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена  Измена и дополна на Програма за располагање со градежно земјиште 2020 на Општина Берово.


22. Годишен план за вработување за 2021 година на ЈПКР „Услуга“ Берово;

Претседателот на Совет Матеничарски отвори расправа по предложената точка, прв збор доби Претседателот на комисијата за јавни дејности советничката Јованка Василевска Петрушевска која истакна дека Комисијата одржа состанок при што упати на неколку забелешки и тоа: во табела 1. Стр. 2  ред. Г  стои 78, 65, 2, 15 а треба да стои 78, 63, 0, 15  и на стр.10 табела 8 се пренесува истата грешка од табела 1, а аналогно на тоа и податоците во балансерот треба да се изменат.Побарано е од изготвувачот да се отстранат забелешките и да се достават корегираните материјали за самата Седница на Совет на Општина Берово и уредно ни беа доставени корегираните материјали. Други забелешки Комисијата нема. За збор се јави Претседателот на Совет кој побара од Претседателите на Комисиите неколку дена пред Седница да ги одржуваат комисиите како би можеле службите навремено да реагираат доколку има потреба од корекции на материјалите, како би ги добивале навремено вистинските материјали за да можеме сите да ги разгледаме детално за Седница на Совет. Бидејки никој друг не се јави за збор пристапено е кон гласање, 9 гласа ЗА, 4 советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници, е усвоена Одлука за давање на согласност на Годишен план за вработување за 2021 година на ЈПКР „Услуга“ Берово;

23. Записник од 35-тата Седница на Совет;

 Претседателот на Совет Матеничарски отвори расправа по предложената точка, за збор се јави советникот Монев кој истакна дека во записникот под точката барање од институции и граѓани во врска со барањето  од Министерство за одбрана Генералштаб на Армијата команда за операции воена пошта за подигнување на спомен одбележје и именување на некои улици по загинатите бранители во конфликтот, предлогот на советничката група на ВМРО-ДПМНЕ е испуштен во записникот, да се додадат конкретните предлози. Никој друг не се јави за збор и записникот од 35-тата Седница на Совет со надополнувањето е ставен на гласање, со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен Записник од 35-тата Седница на Совет.

24. Советнички иницијативи и прашања;

За оваа Седница не се доставени Советнички иницијативи и прашања.

26. Барања од институции и граѓани;

· под точката на дневен ред 26. Барања од институции и граѓани, го разгледа Барањето од ФК ЊУ СТАРС  бр. 09 – 2530/1 од 12.08.2020 година, за бесплатно користење на фудбалскиот терен на ОФК Малеш Берово и го донесе следниот:
ЗАКЛУЧОК: Со оглед на тоа што сеуште не е завршен изборниот процес од предвремените парламентарни избори во РСМ, односно не е формирана Влада на РСМ, Општина Берово не може да постапува по таков вид на барања. Во врска со барањето да направат контакт со Претседателот на ОФК Малеш Берово, Новица Печински кој е овластен за одржување на теренот и координирање на активностите поврзани со користење на теренот.
Дневниот ред беше исцрпен , Седницата заврши во 08:50 часот.
          Усвоен со 
      Бр.09-2729/1
 31.08.2020година
Берово

	Записничар,  
       Катерина Михајлоска                                                                          Претседател на Совет,
            				                        			 Јован Матеничарски
                      	   	                М.П.   	             ___________________
                                                             (потпис)
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